2024 年 5 ⽉
お客様各位

カーディナルヘルス株式会社

販売中⽌および代替品のご案内

謹啓 貴院益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社販売製品「PICC キット Ⅱ」を、製造販売業者変更に伴い現在の在庫を持ちまして販売を中⽌
する運びとなりましたのでご案内申し上げます。
今後につきましては、下記の通り代替製品をご⽤意致しておりますので、ご検討を頂ければ幸甚に存じます。
⻑きに亘りご愛顧を賜りまして⼼より感謝申し上げますとともに、今後とも引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますよう
何卒よろしくお願い申し上げます。

謹⽩
－ 記 －

【販売中⽌製品】
販 売 名 ︓ PICC キット Ⅱ
医 療 機 器 承 認 番 号 ︓ 22700BZX00109000
⼀ 般 的 名 称 ︓ 末梢静脈挿⼊式中⼼静脈⽤カテーテル
J M D N コ ー ド ︓ 36257100
ク ラ ス 分 類 ︓ クラスⅣ ⾼度管理医療機器
製造販売業者︓ 東洋紡株式会社
販売終了時期︓ 在庫がなくなり次第販売終了となります（カタログ番号によって販売終了時期が異なります）

【代替製品】
販 売 名 ︓ PICC キット
製 品 名 ︓ Argyle™ Fukuroi PICC キット 合成⾼分⼦コーティングタイプ
医 療 機 器 承 認 番 号 ︓ 21900BZX00862000
⼀ 般 的 名 称 ︓ 末梢静脈挿⼊式中⼼静脈⽤カテーテル
J M D N コ ー ド ︓ 36257100
ク ラ ス 分 類 ︓ クラスⅣ ⾼度管理医療機器
製造販売業者︓ カーディナルヘルス株式会社

以上

（別紙1）

【販売中⽌製品】 PICC キット Ⅱ

カタログ番号 規格 JAN コード
メーカー希望

⼩売価格

1930-18GS
外径 1.0mm(3Fr.)

シングルルーメン 45cm タイプ
4965838907111 96,325 円/箱

1930-23GS
外径 1.0mm(3Fr.)

シングルルーメン 60cm タイプ
4965838907135 96,325 円/箱

1940-18GS
外径 1.3mm(4Fr.)

シングルルーメン 45cm タイプ
4965838907128 96,325 円/箱

1940-23GS
外径 1.3mm(4Fr.)

シングルルーメン 60cm タイプ
4965838907142 96,325 円/箱

1945-18WGS
外径 1.5mm(4.5Fr.)

ダブルルーメン 45cm タイプ
4965838907159 100,425 円/箱

1945-23WGS
外径 1.5mm(4.5Fr.)

ダブルルーメン 60cm タイプ
4965838907166 100,425 円/箱

包装単位︓５キット/箱
再使⽤禁⽌ / エチレンオキサイドガス滅菌済み

【代替製品】 PICC キット 合成⾼分⼦コーティングタイプ

カタログ番号 規格 JAN コード
メーカー希望

⼩売価格

1930-18GC
外径 1.0mm(3Fr.)

シングルルーメン 45cm タイプ
4987578900832 96,325 円/箱

1930-23GC
外径 1.0mm(3Fr.)

シングルルーメン 60cm タイプ
4987578900849 96,325 円/箱

1940-18GC
外径 1.3mm(4Fr.)

シングルルーメン 45cm タイプ
4987578900856 96,325 円/箱

1940-23GC
外径 1.3mm(4Fr.)

シングルルーメン 60cm タイプ
4987578900863 96,325 円/箱

1945-18WGC
外径 1.5mm(4.5Fr.)

ダブルルーメン 45cm タイプ
4987578900870 100,425 円/箱

1945-23WGC
外径 1.5mm(4.5Fr.)

ダブルルーメン 60cm タイプ
4987578900887 100,425 円/箱

包装単位︓５キット/箱
再使⽤禁⽌ / エチレンオキサイドガス滅菌済み

（別紙 2）

販売中⽌製品/代替製品 ⽐較

変更箇所 販売中⽌製品 代替製品

カテーテル分岐部

プラスチックカニューラ針

20G プラスチックカニューラ針

22G プラスチックカニューラ針

ガイドワイヤ

先端から 20/30/40/50cm に⽬盛追加

ドレープ

90cm×90cm

120cm×120cm

＊ カテーテルの合成⾼分⼦コーティングに変更はございません

（別紙 3）

切替対照表と変更時期（在庫状況により前後する場合がございます。）

■ご案内⽂書はこちらからもご参照いただけます。
カーディナルヘルス株式会社 医療関係者向け製品情報サイト
https://cardinalhealth-info.jp/

外径
(mm)

タイプ
(cm)

有効⻑
(cm)

外径
(mm)

タイプ
(cm)

有効⻑
(cm)

1930‐18GS
1.0

(3Fr.)
45 40 → 1930‐18GC

1.0

(3Fr.)
45 40 未定

1930‐23GS
1.0

 (3Fr.)
60 55 → 1930‐23GC

1.0

 (3Fr.)
60 55 6⽉下旬頃

1940‐18GS
1.3

(4Fr.)
45 40 → 1940‐18GC

1.3

(4Fr.)
45 40 12⽉下旬頃

1940‐23GS
1.3

(4Fr.)
60 55 → 1940‐23GC

1.3

(4Fr.)
60 55 10⽉下旬頃

1945‐18WGS
1.5

(4.5Fr.)
45 40 → 1945‐18WGC

1.5

(4.5Fr.)
45 40 6⽉中旬頃

1945‐23WGS
1.5

(4.5Fr.)
60 55 → 1945‐23WGC

1.5

(4.5Fr.)
60 55 12⽉下旬頃

カテーテル
カタログ番号 カタログ番号

カテーテル
変更時期